川农函〔2024〕23号

关于公布行政规范性文件清理结果的通知
各市（州）农业（农牧）农村局，厅机关各处（室、局）、厅属各单位：

为加强行政规范性文件管理，根据《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37号）、《四川省人民政府办公厅关于开展省政府文件清理工作的通知》（川办函〔2023〕38）和《四川省行政规范性文件管理办法》有关规定，我厅按程序对2023年12月31日前制定或牵头制定的行政规范性文件开展了全面清理，清理结果经2024年第1次厅务会议审议通过，决定继续有效（含拟修改）的29件，废止的43件，失效的56件。

现将清理结果予以公布。

附件：1.继续有效的（含拟修改）行政规范性文件目录

（截至2023年12月31日）

2.废止和失效的行政规范性文件目录

四川省农业农村厅

2024年1月11日

附件1
继续有效（含拟修改）的行政规范性文件目录

（截至2023年12月31日）
	序号
	文号
	文件名称
	清理决定

	川农业发〔2003〕101号
	关于加强国有农场土地管理的通知
	继续有效

	川农业〔2012〕175号
	关于印发《四川省村民一事一议筹资筹劳操作程序》的通知
	继续有效

	川农业〔2017〕113号
	关于印发畜禽养殖场（小区）规模标准的通知
	继续有效

	川农〔2019〕153号
	四川省农业农村厅关于建立四川省饲料兽药生产企业重点监控名单和黑名单制度的通知
	继续有效

	川农〔2020〕43号
	四川省农业农村厅 四川省自然资源厅 四川省住房和城乡建设厅关于规范农村宅基地审批管理的通知
	继续有效

	川农函〔2020〕380号
	关于扎实做好2020年家庭农场高质量发展重点工作的通知
	继续有效

	川农函〔2020〕379号
	关于印发《四川省家庭农场名录管理办法》的通知
	继续有效

	川农〔2020〕45号
	关于建立四川省农产品生产主体质量安全“重点监控名单”和“黑名单”制度的通知
	继续有效

	川农函〔2020〕690号
	四川省动物防疫条件审查选址风险评估办法
	继续有效

	川农函〔2020〕962号
	关于四川省长江流域重点水域禁捕范围和时间的通告
	继续有效

	川农函〔2020〕270号
	关于印发《四川省农业行政处罚裁量权适用规则》《四川省农业行政处罚裁量标准》的通知
	继续有效

	川农函〔2020〕640号
	关于印发《四川省农业机械报废更新补贴实施方案》的通知
	继续有效

	川农发〔2021〕51号
	关于严格规范存量变型拖拉机安全监理业务工作的通知
	继续有效

	川农发〔2021〕118号
	关于印发《四川省农民合作社省级示范社评定及监测办法》
	继续有效

	川农函〔2022〕347号
	四川省农业农村厅关于发布四川省天然水域禁用渔具和禁用捕捞方法名录的通告
	继续有效

	川农函〔2022〕573号
	四川省级救灾备荒种子储备实施办法(修订)
	继续有效

	川农规〔2022〕1号
	关于印发《四川省长江流域禁捕水域休闲垂钓管理办法（试行）》的通知
	继续有效

	川农规〔2022〕2号
	《四川省农业品牌目录制度》
	继续有效

	川农规〔2022〕3号
	关于印发《四川省家庭农场省级示范场评定办法》的通知
	继续有效

	川农规〔2022〕4号
	关于公布四川省农业植物补充检疫性有害生物、应施检疫的植物及植物产品名单的通知
	继续有效

	川农规〔2022〕5号
	关于印发《四川省农业生产社会化服务省级重点服务组织评定及监测办法》的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕1号
	四川省农业农村厅关于进一步规范省级蚕品种审定工作的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕2号
	关于印发《四川省农业技术人员职称申报评审基本条件》的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕3号
	关于印发《四川省生猪屠宰行业发展规划》的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕4号
	关于印发《四川省水产种质资源保护区管理实施细则》的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕5号
	四川省农业农村厅关于印发《四川省高标准农田建设项目管理办法》的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕6号
	四川省农业农村厅关于印发《四川省工商企业等社会资本通过流转取得土地经营权审批实施办法》的通知
	继续有效

	川农规〔2023〕7号
	四川省农业农村厅关于印发《四川省非主要农作物品种认定办法》的通知
	继续有效

	川农业〔2016〕36号
	关于印发《四川省兽药生产质量管理规范检查验收实施办法》等文件的通知
	拟修改

（修改前继续有效）

附件2
废止和失效的行政规范性文件目录
	序号
	文号
	文件名称
	清理决定

	川农牧合经〔1988〕字第11号
	关于农业承包合同管理服务收费标准及使用范围的通知
	失效

	川农牧合经（1988）字第18号
	关于下发全省统一农业承包合同书文本的通知
	失效

	川农牧合经（89）字第1号
	关于管好用好农业承包合同服务费的通知
	失效

	川农牧合经（1989）字第8号
	关于农业承包合同管理办法两个具体问题的复函
	失效

	川农牧农经〔1991〕字第3号
	四川省农牧厅、省编委、省人事厅、省财政厅关于解决区、乡（镇）农经干部编制和缺额补充问题的通知
	失效

	川农牧法字〔1994〕第4号
	四川省农牧厅、四川省监察厅转发监察部农业部《关于尽快查处上报涉及农民负担恶性事件的通知》的通知
	失效

	川农牧农经字〔1994〕11号
	四川省农牧厅转发农业部《关于开展农民负担专项审计工作的通知》的通知
	失效

	川农牧植检〔1996〕3号
	关于印发《四川省农作物种子苗木检疫管理办法》的通知
	废止

	川农业植检字〔1996〕第7号
	关于印发《四川省省间调运植物检疫管理办法》的通知
	废止

	川农厅发〔1998〕第47号
	四川省农业厅、四川省监察厅转发农业部、监察部《关于印发村集体经济组织财务公开暂行规定的通知的通知
	失效

	川农牧植检〔1999〕56号
	关于加强商品交易市场植物检疫工作的通知
	失效

	川农业函〔1999〕第379号
	省农业厅转发农业部《关于坚决纠正农经统计数据失实问题的通知》
	失效

	川农业函（1999）第541号
	关于印发《四川省植物检疫检查站暂行管理办法》的通知
	失效

	川农业函〔1999〕第577号
	四川省农业厅关于在四川境内禁止经营使用绿磺隆、甲磺隆和胺苯磺隆的通知
	废止

	川农厅发〔2000〕第74号
	关于印发《关于抓好当前农场改革有关问题的意见》的通知
	失效

	川农厅发〔2000〕第105号
	省农业厅《关于印发四川省村社集体财务管理办法（试行）的通知》
	废止

	川农厅发〔2000〕第106号
	关于印发《四川省农村合作经济审计方案》的通知
	废止

	川农厅发〔2001〕55号
	关于农村合作经济审计人员持证上岗依法审计的通知
	废止

	川农厅发〔2001〕69号
	关于认真贯彻川办发〔2000〕138号文件切实做好乡村干部任期经济责任审计的通知
	废止

	川农厅发〔2001〕147号
	关于认真做好《四川省农村集体资产管理办法》贯彻实施工作的意见
	废止

	川农厅发〔2001〕173号
	关于印发《四川省农村集体资产所有权界定暂行办法》的通知
	废止

	川农厅发（2001）174号
	关于加强我省农业植物及植物产品运输检疫工作的通知
	失效

	川农厅发〔2001〕190号
	省农业厅《关于加强村社财会人员上岗资格证管理的通知》
	废止

	川农厅〔2002〕16号
	关于印发《四川省蚕种生产许可证管理办法》和《四川省蚕种供应（经营）许可证管理暂行办法》的通知
	失效

	川农业发〔2002〕109号
	关于切实做好农户承包地使用权流转过程中农民权益保护工作的通知
	失效

	川农业发〔2002〕123号
	关于农业系统国有生产科研教学用地变更使用权和用途报批程序的规定
	失效

	川农业发〔2003〕52号
	关于印发《四川省农村土地使用权流转合同》（范本）的通知
	废止

	川农业发〔2003〕94号
	关于认真落实省政府《关于认真贯彻实施<农村土地承包法>的意见》的通知
	失效

	川农业函〔2003〕382
	关于农场改革有关问题的通知
	失效

	川蚕业〔2004〕11号
	关于印发《四川省家蚕品种审定办法》的通知
	废止

	川农业发〔2004〕26号
	省农业厅、省民政、厅省财政厅、省审计厅《关于转发农业部等四部署<关于推动农村集体财务管理和监督经常化规范化制度化的意见>》的通知
	失效

	川农业函〔2004〕26号
	关于做好《农村土地承包经营权证》颁发工作的通知
	失效

	川农业函〔2004〕82号
	对农村土地承包与村社集体经济组织收益分配工作中几个具体问题的回复
	失效

	川农业函〔2004〕113号
	关于印发农村土地台帐（格式）的通知
	废止

	川农业发〔2004〕92号
	关于《农村土地承包经营权证》颁证工作中几个具体问题的处理意见
	失效

	川农业发〔2004〕110号
	省农业厅《关于加强农村土地征用补偿费管理的意见》
	失效

	川农业发〔2004〕131号
	关于做好农民专业合作组织管理与指导工作的通知
	废止

	川农负发〔2005〕1号
	关于做好2005年度农民权益义务监督卡印发工作的通知
	失效

	川农业〔2005〕68号
	关于开展农村土地承包纠纷仲裁试点的通知
	失效

	川农业〔2005〕127号
	关于认真做好村社干部任期和离任经济责任专项审计的通知
	废止

	川农业函〔2005〕455号
	关于印发《四川省配方肥产品登记的基本条件和资料要求（试行）》的通知
	失效

	川农业〔2006〕131号
	关于颁发《四川省农作物品种抗性评价办法》（试行）的通知
	失效

	川农业函〔2006〕469号
	关于建立农村土地承包纠纷仲裁信息上报制度的通知
	废止

	川农业函〔2007〕14号
	《关于主要农作物品种引种有关事项的通知》
	废止

	川农业〔2007〕13号
	《关于核发农作物种子生产经营许可证有关事项的通知》
	废止

	川农业〔2007〕129号
	关于转发农业部公安部《关于农资打假中做好涉嫌犯罪案件移送工作的意见》的通知
	失效

	川农业〔2007〕132号
	关于印发《四川省农业科技入户工程项目管理办法（试行）》的通知
	失效

	川农业〔2007〕160号
	关于转发农业部《关于稳定推进农村集体经济组织产权制度改革试点的指导意见》和《关于加强村集体经济组织民主理财民主监督的意见》的通知
	失效

	川农业〔2008〕57号
	关于印发《四川省农村劳动力转移培训阳光工程项目实施细则（修订试行）》等三个管理办法的通知
	失效

	川农业 〔2008〕64号
	关于进一步加强农村土地承包管理的通知
	废止

	川农业〔2008〕99号
	关于转发农业部《关于进一步规范和完善村集体经济组织会计委托代理的意见的通知》
	废止

	川农业〔2008〕155号
	关于地震灾区灾后重建有关农村承包土地问题的处理意见
	失效

	川农业函〔2008〕10号
	关于确定农村土地承包纠纷仲裁试点县的通知
	失效

	川蚕业〔2008〕15号
	关于印发《四川省蚕种冷库管理办法》的通知
	失效

	川农业〔2009〕50号
	关于印发《四川省农业行政处罚自由裁量规范》和《四川省农业行政处罚自由裁量实施标准》的通知
	废止

	川农业函〔2010〕689号
	关于印发《四川省农业系统征集与披露企业信用信息实施办法》的通知
	废止

	川农业〔2010〕72号
	关于印发四川省农村土地承包经营权流转合同（示范文本）的通知
	废止

	川农业〔2010〕145号
	关于进一步做好农村土地承包经营权流转管理和服务工作的通知
	废止

	川农业〔2010〕160号
	关于印发《四川省农产品产地准出管理办法（暂行）》等四项管理制度的通知
	失效

	川农业〔2011〕26号
	关于印发《四川省农民专业合作社省级示范社评选办法》的通知
	废止

	川农业〔2011〕63号
	关于印发《四川省农业系统打击违法添加剂非食用物质和滥用食品添加剂专项整治实施方案》的通知
	失效

	川农业〔2011〕214号
	关于印发《四川省农村集体资金资产资源规范化管理办法（暂行）》的通知
	废止

	川农业〔2012〕43号
	关于印发《四川省补充耕地质量验收评定工作规范实施细则（试行）》的通知
	废止

	川农业〔2012〕152号
	关于公布《四川省农业植物补充检疫性有害生物名单》的通知
	废止

	川农业函〔2012〕237号
	关于印发《四川省农药使用安全事故应急预案》的通知
	废止

	川农业函〔2012〕567号
	关于加强农村土地承包经营权确权登记档案管理的通知
	失效

	川农业函〔2012〕195号
	关于印发《四川省马铃薯脱毒种薯经营许可证核发条件》的通知
	失效

	四川省农业厅公告

〔2013〕第5号
	关于发布《2013年四川省农业机械推广鉴定产品种类指南（第一批）》及《2013年四川省农业机械推广鉴定大纲目（第一批)》的公告
	失效

	川农业〔2013〕8号
	关于农村机电提灌站经营管理体制改革的意见
	失效

	川农业〔2013〕13号
	关于印发《四川省现代农业技术培训基地管理办法（试行）》和《四川省农技推广岗位证书管理办法（试行）》的通知
	失效

	川农业〔2013〕46号
	关于把握农村土地承包经营权确权登记政策界限的通知
	失效

	川农业〔2013〕49号
	关于印发《四川省农业厅专项资金管理办法》的通知
	废止

	川农业〔2014〕186号
	关于印发四川省农业行政审批项目监督管理办法的通知
	失效

	川农业函〔2014〕74号
	《2014年四川省农业机械推广鉴定产品种类指南》及《2014年四川省农业机械推广鉴定大纲目录》的公告
	失效

	川农业函〔2014〕20号
	关于印发《四川省新型职业农民认定办法（暂行）》的通知
	失效

	川农业函〔2014〕87号
	关于印发《四川省农业机械购置补贴政策实施指导意见》的通知
	失效

	川农业函〔2014〕753号
	关于印发《四川省农业行政处罚裁量权适用规则》和《四川省农业行政处罚裁量标准》《四川省农业行政强制裁量标准》的通知
	废止

	川农业〔2015〕21号
	关于印发《四川省农村集体经济组织成员资格界定指导意见》的通知
	废止

	川农业〔2015〕100号
	关于印发《关于进一步加强工商资本租赁农地监管和风险防范的实施意见》的通知
	废止

	川农业〔2015〕31号
	关于印发《四川省2015-2017年农业机械购置补贴实施指导意见》的通知
	失效

	川农业〔2016〕577号
	关于印发《四川省兽药经营质量管理规范实施办法》的通知
	失效

	川农业函〔2017〕73号
	关于印发《四川省农业行政处罚裁量标准（种子、食用菌）》（修订）的通知
	废止

	川农业函〔2017〕494号
	关于开展非主要农作物品种登记工作的通知
	失效

	川农业函〔2017〕68号
	四川省农业厅关于开展主要农作物审定品种引种备案工作的通知
	失效

	川农业〔2018〕4号
	关于印发《四川省限制使用农药定点经营规定》的通知
	废止

	川农业〔2018〕115号
	关于印发《四川省非主要农作物品种认定办法》的通知
	废止

	川农业〔2018〕6号
	四川省农业厅关于修订《四川省兽药经营质量管理规范检查验收评定标准》的通知
	失效

	川农业〔2018〕35号
	四川省农业厅 四川省财政厅关于印发《四川省2018-2020年农机购置补贴实施指导意见》的通知
	失效

	川农业函〔2018〕572号
	关于印发《四川省农业行政处罚裁量标准（种子、食用菌）》（第二次修订）的通知
	废止

	川农业〔2018〕76号
	关于印发《四川省农业职业经理人评价管理办法》的通知
	失效

	川农业函〔2018〕358号
	关于印发《四川省农业行政处罚裁量标准（农药）》（修订）的通知
	废止

	川农领办〔2019〕39号
	关于印发《四川省新型职业农民认定管理暂行办法》的通知
	废止

	川农函〔2019〕909号
	关于印发《四川省〈农田建设项目管理办法〉实施细则》的通知
	废止

	川农函〔2019〕991号
	四川省农机报废更新补贴工作实施方案（试行）
	失效

	川农函〔2019〕971号
	关于进一步加强精制川茶产业质量安全工作的意见
	废止

	川农〔2019〕99号
	关于印发促进生猪生产保障市场供应九条措施的通知
	废止

	川农函〔2020〕654号
	四川省非洲猪瘟疫情有奖举报暂行办法
	失效

	川农〔2020〕97号
	《四川省农业技术人员职称申报评审基本条件（试行）》
	废止

	川农函〔2020〕928号
	关于印发《四川省农机购置补贴新产品试点实施方案》的通知
	失效

信息公开选项：主动公开

四川省农业农村厅办公室            2024年1月11日印发